МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

М ИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «<?3 ъмата Шбс. №

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности государственных

бюджетных и автономных организаций, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений» и приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г.
№ 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 23 сентября 2010 г.,
регистрационный № 18530) (в редакции приказа Министерства
финансов Российской Федерации от 24 сентября 2015 г. № 140н),
с учетом положений приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 17 декабря 2015 г. № 201н «О внесении изменений в
нормативные правовые акты Министерства финансов Российской
Федерации (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 21 января 2016 г., регистрационный № 40678)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности государственных
бюджетных и автономных организаций, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Республики Марий Эл.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
и науки Республики Марий Эл от 19 декабря 2014 г. № 1 3 9 6
«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных

008241 #

I

2

и автономных организаций, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Республики Марий Эл».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Ахмадгазизову Р.К.

Министр Г.Швецова